Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Miércoles, 3 de mayo de 2017 Pagina 14819

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

3051 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria Fomento
e Infraestructuras, por la que se dispone la publicacion de la
“"Addenda al Convenio de Colaboraciéon entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Fomento, Obras Publicas y Ordenacién del Territorio y la
Federacion de Municipios de la Region de Murcia, los Ilustres
Colegios Oficiales de Abogados de Murcia, Cartagena y Lorca,
con los Ilustres Colegios de Procuradores de Murcia, Cartagena,
Lorca y Yecla, con el Ilustre Colegio de Economistas de la Region
de Murcia, y con el Ilustre Colegio de Agentes de la Propiedad
Inmobiliaria de la Region de Murcia para la participaciéon en el
Servicio de Orientacion y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda”.

Con el fin de dar publicidad a la “Addenda al Convenio de colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria
de Fomento, Obras Publicas y Ordenacién del Territorio y la Federacion de
Municipios de la Regién de Murcia, los Ilustres Colegios Oficiales de Abogados de
Murcia, Cartagena y Lorca, con los Ilustres Colegios de Procuradores de Murcia,
Cartagena, Lorca y Yecla, con el Ilustre Colegio de Economistas de la Region de
Murcia, y con el Ilustre Colegio de Agentes de la Propiedad Inmobiliaria de la
Region de Murcia para la participacion en el Servicio de Orientacién y Mediacion
Hipotecaria y de la Vivienda”, suscrito el 16 de diciembre de 2016 vy, teniendo
en cuenta lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por
el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la
tramitacion de éstos en el ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
de la "Addenda al Convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de
la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Fomento, Obras Publicas y
Ordenacién del Territorio y la Federacion de Municipios de la Region de Murcia,
los Ilustres Colegios Oficiales de Abogados de Murcia, Cartagena y Lorca, con
los Ilustres Colegios de Procuradores de Murcia, Cartagena, Lorca y Yecla, con el
Ilustre Colegio de Economistas de la Regién de Murcia, y con el Ilustre Colegio de
Agentes de la Propiedad Inmobiliaria de la Regidn de Murcia para la participacion
en el Servicio de Orientacion y Mediacidn Hipotecaria y de la Vivienda”, que se
inserta como Anexo.

Murcia, 11 de abril de 2017.—La Secretaria General, Yolanda Mufioz Gémez.

NPE: A-030517-3051



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Miércoles, 3 de mayo de 2017 Pagina 14820

Addenda al convenio de colaboracion entre la Comunidad Autonoma
de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Fomento, Obras
Puablicas y Ordenacion del Territorio y la Federacion de Municipios de
la Region de Murcia, los Ilustres Colegios Oficiales de Abogados de
Murcia, Cartagena y Lorca, los Ilustres Colegios de Procuradores de
Murcia, Cartagena, Lorca y Yecla, el Ilustre Colegio de Economistas de
la Regioén de Murcia, y el Ilustre Colegio de Agentes de la Propiedad
Inmobiliaria de la Region de Murcia para la participacion en el Servicio
de Orientacion y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda

En Murcia, a 16 de diciembre de 2016.

Reunidos

De una parte, D. Pedro Rivera Barrachina, Consejero de Fomento e
Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en virtud
de nombramiento por Decreto de la Presidencia n.° 24/2015 de 4 de julio, de
acuerdo con lo dispuesto en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia, y expresamente autorizado para suscribir este acto por
Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de marzo de 2016.

De otra parte, D. Joaquin Herndndez Gomariz, Presidente de la Federacién
de Municipios de la Region de Murcia, en virtud de nombramiento de la Asamblea
General de fecha 29 de diciembre de 2015, y autorizado para este acto en virtud
de lo dispuesto en el articulo 29 del Estatuto de la Federacién de Municipios de la
Regién de Murcia.

D. Francisco Martinez-Escribano Gémez, Decano del Ilustre Colegio de
Abogados de Murcia, en virtud de nhombramiento de fecha 23 de noviembre de
2009, y autorizado para este acto por lo dispuesto en el articulo 64 de su Estatuto

D. José Muelas Cerezuela, Decano del Ilustre Colegio de Abogados de
Cartagena, elegido mediante elecciones el 20 de diciembre de 2013, y autorizado
para este acto en virtud del articulo 26 de los Estatutos Privativos del Colegio de
Abogados de Cartagena.

D. Angel Garcia Aragén, Decano del Ilustre Colegio Oficial de Abogados de
Lorca, autorizado para este acto por Acuerdo de la Junta de Gobierno celebrada
el dia 27 de febrero de 2015 .

D. José Miguel Hurtado Lopez, Decano del Ilustre Colegio de Procuradores de
Murcia, que tomo posesion con fecha 19 de mayo de 2014 y autorizado para este
acto por el art. 76 de los Estatutos del Ilustre Colegio de Procuradores de Murcia.

D.2@ Milagrosa Gonzalez Conesa, Decana-Presidenta del Ilustre Colegio de
Procuradores de los Tribunales de Cartagena, en virtud de nombramiento por la
Junta General celebrada el dia 20 de julio de 2014, y autorizada para este acto en
virtud de lo establecido en el articulo 37.1.a) de sus Estatutos.

D.2 M.2@ Nieves Cuartero Alonso, Decana del Ilustre Colegio de Procuradores de
Lorca, elegida el 13 de junio de 2014 mediante votacidén segln consta en el Acta de
la Junta General Extraordinaria de 13 de junio de 2014, y autorizada para este acto
en virtud del art. 75 de los Estatutos del Ilustre Colegio de Procuradores de Lorca.

D. Manuel Francisco Azorin Garcia, Decano del Ilustre Colegio de Procuradores
de Yecla, en virtud de nombramiento en Asamblea General Extraordinaria de
fecha 22 de noviembre de 2013, y autorizado para este acto por el art. 74 de los
Estatutos del Ilustre Colegio de Procuradores de Yecla.

NPE: A-030517-3051



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Miércoles, 3 de mayo de 2017 Pagina 14821

D. Ramon Madrid Nicolds, en nombre y representacion del Ilustre Colegio de
Economistas de la Regién de Murcia, en virtud de nombramiento conferido en la
reuniéon de la Comisidn Gestora de creacidon del Colegio Oficial de Economistas de
la Regidn de Murcia el 30 de diciembre de 2013, y autorizado para este acto por el
art. 37 de los Estatutos del Colegio Oficial de Economistas de la Region de Murcia.

D.@ M.2 Dolores de Alcover-Aguilar y Garcia, en nombre y representacion
del Ilustre Colegio Oficial de Agentes de la Propiedad Inmobiliaria de la Regidn
de Murcia, en virtud de las elecciones celebradas el dia 15 de octubre de 2014, y
autorizada para este acto en virtud de lo establecido en el articulo 37.1.a) de sus
Estatutos.

Comparecen en nombre y representacion de las Instituciones de las que son
titulares y de modo reciproco se reconocen capacidad para formalizar la presente
Addenda, y a tal efecto

Exponen

Que la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la entonces
Consejeria de Fomento, Obras Publicas y Ordenacion del Territorio, suscribio el
24 de marzo de 2015 (BORM numero 98, de 30 de abril de 2015), un Convenio
de colaboracion con la Federacion de Municipios, los Ilustres Colegios Oficiales de
Abogados de Murcia, Cartagena y Lorca, los Ilustres Colegios de Procuradores de
Murcia, Cartagena, Lorca y Yecla, el Ilustre Colegio de Economistas de la Regidn
de Murcia, y el Ilustre Colegio de Agentes de la Propiedad Inmobiliaria de la
Regién de Murcia para la participacidén en el Servicio de Orientacién y Mediacion
Hipotecaria y de la Vivienda.

En el aflo de vigencia del Convenio el resultado ha sido enormemente
satisfactorio para los ciudadanos deudores hipotecarios que puedan verse
afectados por un procedimiento de ejecucién hipotecaria sobre su vivienda
habitual. A través de este Convenio el Servicio de Orientacion y Mediacién
Hipotecaria y de la Vivienda ha podido contar con la participacién de profesionales
altamente cualificados de los distintos organismos participantes que les han
podido asesorar y, en su caso, acompanar en las negociaciones con las entidades
financieras, logrando asi una 6ptima garantia de sus derechos e intereses.

Hay que destacar ademas el inestimable valor social que supone que dicha
colaboracidon es prestada con caracter voluntario y altruista por parte de los
Colegios Profesionales y demas organismos participantes, que contribuyen de
una manera solidaria aportando recursos humanos, y con ellos, conocimientos
especializados en beneficio de la resolucién de los conflictos hipotecarios. Este
es el objeto que nos une a través del Convenio Marco que suscribimos el 24 de
marzo de 2015 y que mantiene pleno sentido de continuidad presente y futura.

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de las partes, formalizan la
presente Addenda con arreglo a las siguientes:

NPE: A-030517-3051



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 100 Miércoles, 3 de mayo de 2017 Pagina 14822

Region de Murcia
Consejeria de Fomento e Infraestructuras

ESTIPULACIONES

UNICA.- Objeto de la addenda.

La presente Addenda tiene por objeto prorrogar, hasta el 24 de marzo de
2017 la vigencia del Convenio de colaboracion suscrito con fecha 24 de marzo
de 2015, entre la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria de Fomento, Obras Publicas y Ordenacion del Territorio y la
Federacion de Municipios de la Region de Murcia, los Ilustres Colegios
Oficiales de Abogados de Murcia, Cartagena y Lorca, con los Ilustres Colegios
de Procuradores de Murcia, Cartagena, Lorca y Yecla, con el llustre Colegio de
Economistas de la Region de Murcia, y con el llustre Colegio de Agentes de la
Propiedad Inmobiliaria de la Region de Murcia para la participacion en el

Servicio de Orientacion y Mediacion Hipotecaria y de la Vivienda,

Las partes manifiestan su conformidad con el contenido integro de las
clausulas de esta Addenda, y para que conste y surta efecto lo firman y
rubrican, en tres ejemplares, en la fecha y lugar al inicio referidos.

CONSEJERO DE FOMENTO E

COLEGIO DE ABOGADOS DE COLEGIO DE ABOGADOS DE

INFRAESTRUCTURAS LORCA CARTAGENA
Decano Decano
D. Pedro Rivera Barrachina D. Angel Garcia Aragon D. José Muelas Cerezuela
COLEGIO DE ABOGADOS DE MURCIA COLEGIO PROCURADORES COLEGIO PROCURADORES
YECLA MURCIA
Decano Decano Decano
Francisco Martinez-Escribano Goémez Manuel Fco Azorin Garcia José Miguel Hurtado Lépez

COLEGIO DE PROCURADORES DE

COLEGIO DE PROCURADORES  COLEGIO OFICIAL DE

LORCA DE CARTAGENA ECONOMISTAS
Decano Decana Decano
Angel Garcia Aragon D? Milagrosa Gonzalez Conesa D. Ramon Madrid Nicolas

La Presidenta del Colegio Oficial Agentes Propiedad Inmobiliaria, M.2 Dolores de Alcover-Aguilar y Garcia.—
El Presidente de la Federacion de Municipios, Joaquin Hernandez Gomariz.

NPE: A-030517-3051

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	Presidencia del Gobierno
	Presidencia del Gobierno
	4261/2017	Real Decreto 449/2017, de 2 de mayo, por el que se nombra Presidente de la Región de Murcia a don Fernando López Miras.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Universidades
	3885/2017	Resolución de 20 de abril de 2017 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Universidades por la que se delegan competencias del titular del departamento.
	3896/2017	Corrección de errores de la Orden de 23 de febrero de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se convoca procedimiento extraordinario para la selección de personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en de
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	4165/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Familia de Atención Primaria del Servicio Murci
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	4176/2017	Extracto de la Orden de 28 de abril de 2017 de la Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo por la que se modifica la orden de 28 de marzo de 2017 de convocatoria de subvenciones destinadas al fomento de la eficiencia energética y el 
	Consejería de Educación y Universidades
	3902/2017	Resolución de 21 de abril de 2017 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Educación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3883/2017	Resolución R-259/17, de 3 de abril, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título de Graduado o Graduada en Arquitectura Naval e Ingeniería de Sistemas Marinos.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3905/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de la “Addenda al Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Fom
	3906/2017	Resolución de la Secretaria General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	3907/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de la “II Adenda al convenio suscrito entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Ayuntamiento de
	3908/2017	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación de la “Modificación de la XI Addenda al Convenio celebrado entre la Consejería de Fomento, Obras Públicas y Ordenación del Terr
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3909/2017	Anuncio de formalización de contrato de suministros no homologados. Adquisición de un retrorreflectómetro de señalización vertical y accesorios. Expte. 46/2016.
	3911/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. ARRU Vega del Segura: Obras de mejora de instalaciones de 51 viviendas de promoción pública (VPP) en La Algaida (Archena). Expte. 37/2016.
	3912/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Obras renovación de la red de saneamiento y otras instalaciones en el grupo de 44 viviendas de promoción pública de Ceutí (Arru Vega del Segura). Expte. 43/2016.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3882/2017	Autos 280/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3886/2017	Despido/ceses en general 774/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4190/2017	Seguridad Social 375/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	3887/2017	Despido/ceses en general 27/2017.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3553/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de marzo de 2017.
	3648/2017	Padrones fiscales de los impuestos de bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales, ejercicio 2017.
	3649/2017	Anuncio para la licitación del servicio de inmovilización y retirada de vehículos de la vía pública del Ayuntamiento de Alhama de Murcia.
	Cartagena
	3685/2017	Anuncio de anulación de licitación del contrato de mantenimiento de los diferentes sistemas de control del tráfico del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, con número de expediente SE2017/ 4, publicado el 10 de abril de 2017, con el n.º 83 del B.O.
	3749/2017	Anuncio de licitación del contrato de suministro de producto integral de software para la adecuación del funcionamiento del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena a la Ley 39/2015 y Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
	3876/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de mantenimiento de las aulas de libre acceso a Internet de Cartagena.
	3877/2017	Anuncio de formalización del contrato de mantenimiento de las cubiertas de edificios municipales año 2017.
	4038/2017	Anuncio de licitación del contrato relativo al servicio de dirección técnico-escénica, producción técnico-escénica, personal de asistencia e infraestructuras para la XXIII edición del festival “La Mar de Músicas”.
	Ceutí
	3837/2017	Edicto de exposición pública de la matrícula del IAE 2017.
	Lorca
	3821/2017	Delegación de competencias y funciones en Teniente de Alcalde.
	3774/2017	Acuerdo de iniciar de oficio el procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social conocido como Paso a Nivel de esta población, de propiedad municip
	Los Alcázares
	3413/2017	Cese de Concejal delegado en régimen de dedicación exclusiva.
	3637/2017	Licitación del contrato del servicio de elaboración de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	3732/2017	Reglamento de Régimen Interior del Centro de Conciliación de la Vida Laboral y Familiar de Los Alcázares. (Expte. 6968/2016).
	Molina de Segura
	4037/2017	Edicto de aprobación provisional de supresión de la tasa por el servicio de recaudación ejecutiva de las cuotas adeudadas a entidades urbanísticas colaboradoras y derogación de la ordenanza reguladora de la tasa.
	Murcia
	3612/2017	Información pública sobre solicitud de declaración de interés público de servicios y otros para la integración laboral de personas con discapacidad en Paraje Los Carrascos–Pol. 502, Parcela 64– Valladolises -Murcia.
	Ricote
	3894/2017	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto 2017.
	Santomera
	4048/2017	Aprobación definitiva del Presupuesto General Único 2017.
	Totana
	3849/2017	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales “vados permanentes”, “cotos de caza”, “parada de vehículos” y “quioscos en la vía pública” correspondientes al año 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	3822/2017	Exposición pública de los padrones correspondientes a las derramas 1.ª y 2.ª gastos fijos ejercicio 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-05-02T19:44:02+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



